

Dnr GFN 2015/86

§ 116 Motion om försöksverksamhet med betyg från årskurs 4

Sammanfattning

Tobias Hammarberg, Folkpartiet, föreslår att kommunfullmäktige uppdrar till grund- och förskolenämnden att verka för att skolor inom Haninge kommun deltar i försöksverksamheten med betyg från årskurs 4.

Skolverket samordnar försöket med betyg från årskurs 4. Kommunen eller friskolan ansöker om deltagande hos Skolverket.

En förutsättning är att det ska finnas ett intresse hos skolans ledning och lärare samt att samråd skett med föräldrar.

Grundprincipen är att de ansökningar som kommer in ska beviljas om de uppfyller kriterierna. Men Skolverket ska samtidigt verka för att försöksverksamheten pågår i skolor med olika elevsammansättning och att det sker en lämplig geografisk spridning.

Skolverket kan bevilja deltagande i försöksverksamheten för högst en fjärdedel av skolorna hos en och samma huvudman, och för högst 100 deltagande skolor totalt i hela landet.

I de årskurser där betyg ges slopas skyldigheten att utfärda Individuella utvecklingsplaner (IUP) eller skriftliga omdömen. Försöket påbörjas senast under 2017. Försöksverksamheten följs och utvärderas löpande av Skolverket eller annan myndighet. Regeringen ska öronmärka budgetmedel till försöket.

Förvaltningens synpunkter

”Skolverket har ännu inte fått något formellt uppdrag av regering och riksdag kring försöksverksamheten med betyg från årskurs 4. Därmed kan vi inte svara på några frågor om hur försöksverksamheten kommer att se ut. När vi har mer information kommer detta att presenteras på vår webbplats ” (Källa: Skolverket 2015-09-24)

Varken förvaltningschef eller grundskolechef kan idag bedöma i vilken utsträckning ett deltagande i försöksverksamheten kan tillföra verksamheten några vinster.

I informationen om försöksverksamheten framgår att om betyg ges slopas skyldigheten att utfärda utvecklingsplaner (IUP) eller skriftliga omdömen. Detta innebär en förändring av lärarens arbetsuppgifter.

För att kunna göra rättsäkra bedömningar och sätta betyg på elevernas kunskaper måste läraren ha samma kännedom elevens kunskapsutveckling som om han eller hon skulle utfärda IUP eller skriftligt omdöme. Det är därför inte möjligt att bedöma om insatsen blir mer eller mindre tidskrävande för läraren än idag.

Att delta i en försöksverksamhet innebär för deltagaren att kompetens tillförs. Om denna uppfattas som ett kompetenslyft kan endast avgöras efter att försöksverksamheten är avslutad och en utvärdering av försöket genomförts och denna analyserats.

En förutsättning för att delta i försöksverksamheten är att intresse finns hos skolans ledning och lärare samt att samråd skett med föräldrar. Om en rektor meddelar grundskolechefen att intresse föreligger att delta i försöksverksamheten och förutsättningarna är uppfyllda kommer huvudmannen att ställa sig positiv till detta önskemål och göra en ansökan hos Skolverket.

Underlag för beslut

- Motion från Folkpartiet Försöksverksamhet med betyg från årskurs 4 Dnr KS 81/2015.

Förslag till beslut

1. Utbildningsförvaltningens förslag till yttrande godkänns och lämnas till kommunstyrelsen.

GFNAUs förslag till grund- och förskolenämnden

Enligt förvaltningens förslag. Tobias Hammarberg (FP) deltar inte i beslutet.

Grund- och förskolenämndens beslut

1. Utbildningsförvaltningens förslag till yttrande godkänns och lämnas till kommunstyrelsen.

Expedieras: Akt, kommunstyrelseförvaltningen